
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 

 
 

N.  Reg.  08              Int./P.O. 1  

del  27/01/2017 

N. Reg. Gen.    47  

del  2701/2017 

 

 OGGETTO: Assunzione a tempo determinato e part-time 
(24 ore settimanali) dell' ing. Francesco 
Puma per la copertura del posto di 
istruttore direttivo dell'area tecnica (cat. 
D1) ex art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000. 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 1 
 

PREMESSO  CHE: 
 

� con deliberazione della Giunta Municipale n. 61 del 18.11.2016, esecutiva, è stato approvato 
il Programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2016/2018 che prevede, fra 
l’altro, la copertura del posto vacante di istruttore direttivo dell’area tecnica attraverso 
contratto a tempo determinato e part time (24 ore settimanali) con soggetto esterno, ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del d. lgs. 267/2000; 

� con determinazione sindacale n.42 del 24/11/2016 è stato formulato apposito atto d'indirizzo 
per la copertura del posto vacante di istruttore direttivo (Cat. D1) dell’Area tecnica, part-
time 24 h settimanali, mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 
1, T.U.E.L.; 

� con determinazione dirigenziale n.420/2016 con la quale è stata indetta la procedura 
selettiva per l'assunzione a tempo determinato e part-time di n. 1 istruttore direttivo dell'area 
tecnica cat. D1 responsabile di servizio; 

� con apposito avviso, datato 25/11/2016, è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per la copertura, con contratto a tempo determinato part-time (24 ore settimanali) 
ex art. 110, co. 1 del d.lgs. n. 267/2000, del posto vacante in dotazione organica di 
“istruttore direttivo – area tecnica”, categoria giuridica D1; 

� a seguito dell’avviso di selezione sono pervenute n.6 istanze di partecipazione che sono state 
istruite giuste le risultanze del verbale prot. n. n. 16948 del15/12/2016; 

� dal verbale prot. 16498 del 15/12/2016 risulta che il segretario generale, il capo settore 
servizi personale ed il capo settore area tecnica hanno condotto l' istruttoria delle domande 
di partecipazione alla selezione pubblica per il conferimento dell' incarico a tempo 
determinato e parziale per la copertura del posto di istruttore direttivo – tecnico, categoria 
d1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ammettendo n. 
5(cinque) istanze ed escludendone n.1(una) per difetto del titolo di studio richiesto quale 
requisito di ammissione; 

� con avviso del 16/12/2016  il sindaco ha proceduto alla  convocazione dei 5 (cinque) 
candidati ammessi al colloquio relativo alla selezione pubblica dell' incarico a tempo 
determinato e parziale per il posto di istruttore direttivo – area tecnica, categoria D, ai sensi 
dell’art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

�  i colloqui si sono svolti nei giorni 22 e 23 dicembre, con le risultanze di cui ai rispettivi 
verbali in pari date di cui in atti; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

� con DS n. 52 del 27/12/2016, il Sindaco ha proceduto all'individuazione del soggetto 
selezionato per ricoprire l'incarico di istruttore direttivo dell'area tecnica, categoria D1, con 
contratto a tempo determinato ex art. 110 comma 1, del D. Lgs 267/2000, autorizzando il 

 



Capo settore Servizi Personale alla stipula del contratto individuale di lavoro col soggetto 
individuato; 

 

RIBADITO CHE: 
 

� col predetto atto sindacale n. 52 del 27/12/2016, a completamento della  procedura de qua, il 
Sindaco, ha individuato nell'ing. Francesco PUMA, nato a  Agrigento il 30.11.1958,  
risultato idoneo alla procedura, il soggetto con il quale stipulare il contratto di lavoro 
pubblico, a tempo determinato e parziale,  per la copertura del posto vacante di istruttore 
direttivo dell’area tecnica (cat. D1); 

 

DATO ATTO CHE: 
 

� il presente provvedimento comporta una spesa complessiva, annua di €  21.256,00, esclusi 
oneri sempre a carico dell’ente, come risulta dai conteggi riportati ella deliberazione giuntale 
n.61 del 18/11/2016 avente per oggetto: " Programmazione triennale del fabbisogno di 
personale/stabilizzazioni 2016/2018"; 

� l'assunzione del dirigente di cui al presente provvedimento risulta rispettosa delle norme in 
materia di vincoli alla spesa di personale, in quanto la spesa relativa, risultava già 
ricompresa nella precedente delibera n. 61 del 18/11/2016,  in relazione alla quale  il 
competente revisore ha  già attestato, con parere  n. 16  del 17/11/2016, il rispetto delle 
stesse;   

� il Comune di Naro non versa in situazioni di deficit strutturale ovvero di dissesto finanziario 
indicate dal Titolo VIII del DL.gs. 267/2000; 

 

RITENUTO CHE:  
 

� per quanto sopra, può essere  a tempo determinato e parziale, ai sensi dell'art. 110, comma 1 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,  l'ing. Francesco PUMA, per il periodo che va dal 01.02.2017 e 
sino alla scadenza del mandato del Sindaco;  

 

VISTI: 
� il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
� l’art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
� l’art. 3 comma 3 L.R. 29 dicembre 2016 n. 27; 
� la D.S. n. 48 del 30/11/2016 e ss.mm.ii. 

 
D E T E R M I N A 

 
1.    di assumere, ai sensi dell'art. 110 comma 1 D Lgs. n. 267/2000, a tempo  determinato e  

parziale (24 ore settimanali),  e previa acquisizione dell’autorizzazione dell’Amministrazione 
di provenienza (Comune di Racalmuto)), l'ing. Francesco  Puma,  nato a  Agrigento il 
30.11.1958, per la copertura del posto vacante di istruttore direttivo dell’area tecnica (cat. 
D1);  

2.     di disporre che l'assunzione di cui al punto 1) abbia decorrenza dal 01.02.2017 e termine alla 
data indicata nell’autorizzazione dell’Amministrazione di provenienza (Comune di 
Racalmuto), eventualmente prorogabile e comunque non superiore alla data di scadenza del 
mandato del Sindaco;  

3.      di impegnare la spesa comportata dal presente provvedimento negli appositi capitoli ed articoli 
di spesa; 

4.     di dare atto che l' assunzione di cui al presente provvedimento risulta programmata nel  rispetto   
del principio della riduzione della spesa di cui all’art. 1, comma n. 557, della Legge 
27/12/2006 n. 296  e art. 76 del D.L. 112/2008. 

 
 
Il Responsabile del procedimento                                              IL CAPO SETTORE P.O. n. 1 
             (Massimo Castelli)                                                                (dr. Vincenzo Cavaleri) 


